

## MONIECCY POLICJANCI KONTROLUJĄ GIMBUSY I PRZYPOMINAJĄ O NOSZENIU ODBŁASKÓW

Data publikacji 03.09.2020

**Policjanci z monieckiej drogowki przeprowadzili działania pod kryptonimem „Gimbus”. Podczas tej akcji autobusy, którymi jeżdżą dzieci i młodzież była obiektem szczególnego zainteresowania mundurowych. Głównym celem prowadzonych kontroli jest poprawa bezpieczeństwa dzieci i młodzieży dowożonych do i ze szkół zbiorowymi środkami transportu. Była to też dobra okazja, aby przypomnieć o konieczności noszenia odblasków.**

Dzisiaj w ramach działań „Gimbus” trwających w powiecie monieckim od 2 do 4 września, monieccy funkcjonariusze przeprowadzili kontrole autobusów przewożących dzieci i młodzież do szkoły. Akcja ta jest uzupełnieniem ogólnopolskich działań "Bezpieczna droga do szkoły". Podczas prowadzonych kontroli policjanci w głównej mierze koncentrowali się na sprawdzeniu stanu technicznego i obowiązkowego wyposażenia pojazdów, ich oznakowaniu oraz stanie trzeźwości kierujących gimbusami. Funkcjonariusze kontrolowali także wymagane dokumenty uprawniające do kierowania i używania pojazdu oraz zgodność wykonywania przewozu z wymaganiami określonymi w ustawie o transporcie drogowym i o czasie pracy kierowców.

Do chwili obecnej w ramach działań skontrolowano 12 pojazdów przewożących dzieci do i ze szkół. Podczas kontroli nie ujawniono żadnych nieprawidłowości dotyczących stanu technicznego i wyposażenia pojazdów. Wszyscy skontrolowani kierowcy gimbusów byli trzeźwi. Funkcjonariusze w trakcie przeprowadzanych kontroli gimbusów zwracali także uwagę na innych uczestników ruchu drogowego. Podczas jednej z kontroli kierowca osobówki został ukarany mandatem karnym za zatrzymanie pojazdu na przejściu dla pieszych.

Powyższe działania były także dobrą okazją do przypomnienia, jak ważne w zakresie szeroko rozumianego bezpieczeństwa na drodze jest noszenie odblasków. Podkreślali, jak ważna jest widoczność na drodze również w terenie zabudowanym. Informowali pieszych, że aby być bezpiecznym i widocznym na drodze należy nosić odblaski zawsze, nie tylko poza terenem zabudowanym.

